Contrariam opinionem tenet Anto. de Butrio in c. ultimo. num. 22. de confessio. & ibi Abb. num. 15. idem Abb. in c. cum dilectus. nume. 5. de succes. ab intest. & ibi Andr. Barba num. 4. Socin. in d. consil. 128. num. 6. Philip. Deci. in c. p. at si clerici. nu. 137. de iudic. post Abb. & Barba. & in l. postquam liti. nu. 8. C. de pact. Arcin. in consil. x. Alciat. sibi met. cōtrarius in tract. presump. in 3. reg. præsumpt. xxi. num. 6. vbi in num. 10. dicit hanc opinionem esse veriorē. & habere longe plures auctoritates pro se. Eandem opinionem tenet Ioan. Bapri. de S. Severino in repetitio. l. admonendi. colum. 67. ff. de iureiuran. vbi dicit q. hoc est de mente omnium Canonitarum in d. c. cum dilectus. Eandem opinionem dicit esse veriorē in iure Carellia. Cotta in Memo. iuris. in verbo. confessio. el. 2. in medio. Eandem opinionem sibi met. cōtrarius tenet Alexand. in l. 3. num. 3. C. de repudi. hæredi. Ratio est. quia cum confessio fit in fauorem presentis. præsumitur acceptatio ex parte eius. v. in l. qui patitur. ff. manda. & per ea quæ notant Bar. & doc. præcipue Ias. nu. 70. in l. quæ dotis. ff. solut. matrimo. Pro qua opinione videtur tex. in d. l. 7. in medio. titu. 13. par. 3. & l. 3. fol. 8. li. 3. ordi. quam opi. etiam tenet And. ab Exea in lib. pactorū. nu. 4. vbi dicit q. cōtraria opinio est rigida. & Ioan. Gualdensis in tracta. de arr. testan. tit. vi. cautela vi. num. 2.

Limia secundo. quando confessio fit per verba enuntiativa: quia tunc non probat. ita probat tex. in c. si. & ibi Abb. nu. 19. & docto. de successio. ab intesta. Matthæ. de Affli. in decisio. cv. num. 3. Quod tamen intelligo verum. nisi esset cōfessio iurata. Tener Ant. de But. in d. c. si. de successio. ab intest. Felin. in d. c. si cautio. nu. 24. idem Matthæ. de Affli. in decisio. 164. nu. 4. Pau. in d. c. fin. nu. 10.

Limia

D. Petri Duen.

- 3 **Limita tertio**, nisi confessio esset facta calore iracundiae: quia nocet, nisi detur perseverantia. Vt est gl. in c. ex literis, in verbo monita, & ibi Abb. de diuor. quam gloss. sequitur Philip. Dec. in quicquid calore, nu. 5. & ibi Hiero. Cagnol. ff. de reg. iur. Pala. Rub. in repet. rubr. de dona. §. xvii. nu. 14. Hippo. in l. j. in §. questionet ff. de quaest. & in rep. rub. C. de proba. nu. 102. & ita per illam gloss. tenet Felin. in c. sicut el i. de iureiur. & ibi Abb. idem Abb. in c. fin. 21. de confes. idem Abb. & Phil. Dec. in c. at si clerici, de iudi. idem Abb. in c. cum venerabilis col. ii. post glo. ij. de exceptio. & in c. cum olim el ij. de priuile. Anto. de Butr. in c. olim, de rescript. Roma. in singu. 514.
- 4 **Limita quarto**, non procedere in dispositione testis dicentis extra iudicium, se falsum deposuisse in iudicio, quia per hoc non tollitur eius depositio, idem etiam est in iudice dicente se vernalē sententiam tulisse & subductum. Ita tenet Ange. in consil. 19. nu. 5. pro qua est tex. in c. sicut, de testib. not. Immo. in c. cū dilectus, de electi.
- 5 **Limita quinto**, in confessione ex causa mutui, quia non probatur infra biennium, nisi aliter probetur vera numeratio. Vt per totum titulum, C. de non nu. pec. & per totum. Insti. de litera. oblig.
- 6 **Fallit sexto**, quando testes producerentur ad probandam confessionem, contra instrumentum celebratum in scriptis, continens debitum, quia tunc non omnis probatio confessionis parte praesens facit plenam probationem: sed est necesse quod probetur per quinque testes rogatos, iuxta formam tex. in l. testium, C. de testib. cum annotatione ibi posita, Gloss. magna ad fin. in c. testes iii. quax. & ita tenet Matthe. de Afflict. in d. decisio. 105. nu. 4.
- 7 **Limita septimo**, quando confessio fuit facta cum causa, ut si confiteor me debere ex causa mutui, alias non nocet, licet probetur. Tenet glo. in d. c. testes, in glo. magna, & est tex. & ibi doct. in l. cum de indebito, in §. si. ff. de proba. & dixi in reg. 118.
- 8 **Limita octavo**, in confessione praelati: quia non prejudicat ecclesiae, nisi aliter veritas probetur. Ita tenet Abb. in c. si. de praescri. l. And. in additioni, ad Specu. in rub. de rebus eccle. non alie. Matthe. de Afflict. in deci. Neapol. 163. nu. 4. de quo plene per Felin. in c. edoceri, de rescript.
- 9 **Limita nono**, quando talis confessio fieret inter personas prohibitas & suspectas, quia non probat, unde non creditur praelato dicenti se donare seruatoribus propter merita & seruitia quae ab eis recepit, nisi aliter probetur. Vt notat Ioan. And. in additio. ad Specu. tit. de rebus eccle. non alie. super rubr. Bal. in l. iubemus la ii. nu. 4. ver. si ergo in 3. col. C. de sacrosan. eccle. Et similiter quando maritus donaret uxori, vel pater filiae propter merita, Et idem in similibus casibus qui sunt in iure innumerabiles, de quibus per Bartol. Doctor. in l. post contractum, ff. de donatio. & in l. per diuersas, C. de mandati & in l. si donatione, C. de collatio. in l. j. in §. nec castrense. ff. de collatio. bono. Ange. in consil. v. nume. 5. pro qua opinio est